
  

Regione Piemonte                                                                                         Provincia di Novara 

 
COMUNE DI PRATO SESIA 

Via E.De Amicis, 3 – C.a.p. 28077 - Tel. 0163850541 – Fax 0163851124 
________________ 

___________ 
 
 

AREA VIGILANZA 
 
 

DETERMINAZIONE N. 07     DEL  25/09/2013     
                                          

�  ORIGINALE 
�  COPIA 

 
 
OGGETTO: : ACQUISTO CAPI DI VESTIARIO, EQUIPAGGIAMENTO E BUFFETTERIA PER 

OPERATORE DI POLIZIA LOCALE.   CIG: 5340673EC4 

 
L’anno duemilatredici il giorno 25 del mese di settembre. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il Decreto del Sindaco n. 6 del 24.06.2013;   
 
Dato atto che si rende necessario provvedere all’acquisto di vestiario per il personale dell’Ufficio Polizia 
Locale a completamento delle precedenti forniture richieste nel corso del 2013 e non ancora pervenute ad 
integrazione dell’attuale dotazione (sostituzione di capi di vestiario usurati); 
 
Dato atto che occorre provvedere all’acquisto del seguente materiale: 

- n. 1 GIACCA TAGLIA “M” COMPLETO OPERATIVO REGIONE PIEMONTE; 
- n. 2  PANTALONI TAGLIA “M”  COMPLETO OPERATIVO REGIONE PIEMONTE; 
- n. 3 POLO M/M COLORE BLU CON SCRITTA POLIZIA LOCALE TG M; 
 

Atteso che, di conseguenza, occorre procedere all’individuazione della Ditta cui affidare la fornitura; 
 
Appurato che la fornitura sopra citata non può essere acquisita mediante il ricorso alle Convenzioni Consip, 
in quanto non sono attualmente attive in Consip convenzioni relative alla stessa, nè Convenzioni relative a 
forniture compatibili; 
 
Visto al riguardo l’art. 4 e 5 del Regolamento Comunale per l’affidamento di lavori, forniture e servizi in 
economia che prevede fino a un determinato importo massimo (€ 40.000 per lavori ed    € 20.000 per servizi 
e forniture) l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento ad apposita Ditta scelta dallo 
stesso e dopo aver verificato la congruità dell’offerta; 
  
Ritenuto pertanto affidare la fornitura mediante procedura in economia con affidamento diretto; 
 
Consultato il MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) e dato atto che  la Ditta FORINT 
S.p.a. filiale Piemonte con sede in Corso Montecucco,64, 10141  Torino, nel MEPA presenta forniture 
idonee a ciò di cui necessita il Comune; 



  
 
Richiesto quindi apposito preventivo alla Ditta FORINT Spa; 
 
Preso atto che la ditta in parola ha fatto pervenire  un’offerta, per l’importo complessivo di €  486,00 +  iva 
21%; 
   
Visto che occorre procedere all’impegno di spesa; 
 
 

DETERMINA 
 
1) Di affidare, per i motivi indicati in narrativa, dalla ditta FORINT S.p.a. filiale Piemonte con sede in Corso 
Montecucco,64, 10141  Torino la fornitura del vestiario per l’Operatore di Polizia Locale per l’anno 2013 alle 
condizioni di cui all’offerta presentata in data…. per un importo  di € 437,40 + iva 21%. 
 
2) Di acquistare, dalla ditta FORINT S.p.a. filiale Piemonte con sede in Corso Montecucco, 64, 10141  
Torino il materiale per l’Ufficio di Polizia Locale meglio descritto in narrativa, per un importo di € 437,40 + iva 
21%. 
 
3) Di impegnare la spesa complessiva di euro 529,25 imputando la stessa al cap. 104 cod. 1030102 del 
bilancio 2013, in fase di stesura. 
 
 
 
                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to Dott. Michele Regis Milano 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine alla 
copertura finanziaria del presente atto. 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito in Legge 102/2009, la 
compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario e di 
Ragioneria 

 F.to   P.Paesanti 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente  determinazione  viene pubblicata mediante affissione all’Albo  Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
li,...26.09.2013..................                                                                  IL MESSO COMUNALE 
             

        

 

 

 

 


